長野県（北アルプス地域振興局）プレスリリース令和６年（2024年）７月16日

人口減少下でも活力を維持・向上させるため、行政、各業界、地域など様々な方と共に取り組

む戦略の策定に向け、地域おこし協力隊員・協力隊ＯＢの皆様と副知事による意見交換会を開

催します。

日 時 令和６年７月22日（月）午後１時20分から午後２時50分まで

場 所 大町合同庁舎５階 講堂 （大町市大町1058-2）

テーマ  「人口減少・少子化が進む中で、地域や自身が携わる仕事・業界が

維持していくためにはどのような取組が必要か」

出席者 地域おこし協力隊及び地域おこし協力隊ＯＢの皆様 約10名

      副知事

      北アルプス地域振興局長

傍 聴  申込不要です。

取 材 取材をご希望の場合は、７月1９日（金）午後５時までに、

北アルプス地域振興局企画振興課までメールでご連絡ください。

【申込先】kitachi-kikaku@pref.nagano.lg.jp

（問合せ先）

当 北アルプス地域振興局企画振興課

 半崎、 等々力

0261-23-6504

kitachi-kikaku@pref.nagano.lg.jp